Республика  Калмыкия
Первомайское сельское муниципальное образование
Республики Калмыкия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                13 апреля   2016  года                       № 12                            п. Первомайский

О внесении изменений и дополнений в  административный регламент по предоставлению  муниципальной услуги «Постановка на учет граждан в качестве  нуждающихся в жилых помещениях»

Рассмотрев протест прокурора  от 29.03.2016г. ,в соответствии  с  Федеральными законами от 6.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации представления государственных и муниципальных услуг», Жилищным кодексом РФ, Уставом Первомайского  СМО РК
                                                     постановляю:
1. Внести следующие изменения и дополнения в  административный регламент по предоставлению муниципальной услуги  « Постановка на учет граждан в качестве  нуждающихся в жилых помещениях» , утвержденный постановлением главы администрации Первомайского СМО РК от 15.10.2014г. №25 :
1) В пункт 25 добавить абзац   следующего содержания:
Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга
25. Помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, должны соответствовать установленным противопожарным и санитарно - эпидемиологическим правилам и нормативам.
Центральный вход в здание должен быть оборудован информационной табличкой (вывеской), содержащей информацию о наименовании и графике работы Администрации.
        	Места для приема заявителей должны быть снабжены стулом, иметь место для письма и раскладки документов. Рабочие места специалистов, принимающих и рассматривающих заявления и документы, должны быть оборудованы телефонами, персональными компьютерами с возможностью доступа к необходимым информационным базам данных, печатающим устройствам.
Помещения для предоставления муниципальной услуги должны быть оборудованы пандусами, специальными ограждениями и перилами, обеспечивающими беспрепятственное передвижение инвалидов (при наличии технической возможности). Глухонемым, инвалидам по зрению и другим гражданам с ограниченными физическими возможностями при необходимости оказывается соответствующая помощь. По возможности около здания администрации  организуются парковочные места. Доступ заявителей к парковочным местам является бесплатным.
1.  Настоящее постановление разместить на официальном сайте Приютненского районного муниципального  образования РК в сети Интернет http://priutnoe.rk08.ru.

1. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации Первомайского сельского
муниципального образования
Республики Калмыкия:    ____________________Санджиев В.Д.